
Informujemy, iż zgodnie z harmonogramem Narodowego Centrum Nauki, nabór wniosków otwarty
jest dla poniższych konkursów:
SONATA BIS 15 (nabór do 16 września 2025 r. do godz. 14:00)
Konkurs skierowany jest do osób, które uzyskały stopień doktora w okresie od 5 do 12 lat przed
rokiem wystąpienia z wnioskiem. Jego celem jest wsparcie projektów badawczych ukierunkowanych
na utworzenie nowego zespołu naukowego, prowadzącego badania o charakterze podstawowym.
Czas trwania projektu w konkursie SONATA BIS 15 może wynosić od 36 miesięcy do 60 miesięcy.

FENG.01.01-IP.01-002/25 - Projekty realizowane w konsorcjach 
(nabór do 30.09.2025 r., godz. 16.00)

Narodowe Centrum Badań i Rozwoju ogłosiło nowy nabór w ramach programu „Ścieżka SMART –
Projekty realizowane w konsorcjach”, finansowanego z Funduszy Europejskich dla Nowoczesnej
Gospodarki. Celem konkursu jest wspieranie współpracy między biznesem a nauką, rozwój
technologii i kompetencji. Konkurs przeznaczony jest dla konsorcjów złożonych z przedsiębiorstw,
jednostek naukowych i organizacji non-profit. Liderem konsorcjum może być wyłącznie
przedsiębiorstwo, natomiast dla organizacji badawczych i organizacji pozarządowych przewidziana
jest wyłącznie rola konsorcjantów. 

KLIKNIJ, ABY PRZEJŚĆ NA STRONĘ KONKURSU!
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KLIKNIJ, ABY PRZEJŚĆ NA STRONĘ KONKURSU!MAESTRO 17 (nabór do 16 września 2025 r. do godz. 14:00)
Celem konkursu jest wsparcie doświadczonych naukowców w realizacji przełomowych projektów
badawczych, w tym interdyscyplinarnych, o wysokim poziomie innowacyjności i znaczeniu dla
rozwoju nauki. Skierowany jest do osób z uznanym dorobkiem naukowym i doświadczeniem w
kierowaniu projektami badawczymi. Finansowanie obejmuje badania podstawowe, tworzenie
zespołów badawczych oraz zakup niezbędnej aparatury. Projekty mogą trwać od 36 do 60 miesięcy.

KLIKNIJ, ABY PRZEJŚĆ NA STRONĘ KONKURSU!

FENG.05.01-IP.01-003/25 – Ścieżka A: Projekty realizowane w sektorze technologie cyfrowe i
innowacje w ramach głębokich technologii (nabór od 15.09.2025 do 29.10.2025 r. do godz.
16:00.)

Celem naboru jest rozwój technologii krytycznych, które wnoszą na rynek wewnętrzny UE
innowacyjny, najnowocześniejszy lub przełomowy element o znaczącym potencjale gospodarczym,
a także rozwój technologii mających na celu ochronę i wzmacnianie łańcuchów wartości związanych
z technologiami krytycznymi.

KLIKNIJ, ABY PRZEJŚĆ NA STRONĘ KONKURSU!
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Harmonogram programów ministerialnych
Na stronie Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego dostępny jest harmonogram naborów do
programów ministerialnych. Obecnie trwa nabór ciągły do konkursu “Nauka dla Rozwoju
Społeczeństwa”.  
Osoby zainteresowane programami ministerialnymi proszone są o kontakt z Panią Karoliną Zawiślak
(Sekcja ds. Badań Naukowych ) tel.: 32-208-3605,  email: karolina.zawislak@sum.edu.pl

Konkurs ABM/2025/2 na eksperymenty badawcze (nabór do 4 listopada 2025 r. godz. 12:00:59)

Celem konkursu jest wsparcie projektów oceniających procedury medyczne – diagnostyczne i
terapeutyczne – ze szczególnym uwzględnieniem takich dziedzin jak pediatria, choroby rzadkie,
chirurgia, ortopedia i kardiologia. Webinarium informacyjne, odbędzie się 16 września 2025 r. w
godz. 10:00–13:00, podczas którego zostaną omówione m.in. założenia konkursu oraz koszty
kwalifikowane (zapisy na stronie konkursu). Osoby zainteresowane proszone są o kontakt z Panią
Sarą Lechowską-Kowalczyk tel. 32 479 61 12, email: sara.lechowska@sum.edu.pl  cwbk@sum.edu.pl

Program Śląskie.Lab (nabór do 17 października 2025.)

Inicjatywa realizowana jest przez Stowarzyszenie Pro Silesia, które od lat wspiera rozwój regionu
poprzez budowanie partnerstw między nauką, biznesem i samorządem.

W ramach programu można ubiegać się o finansowanie projektów w wysokości od 35 000 zł do 200
000 zł, obejmujących m.in. tematy takie jak:

potencjał gospodarczy i wizerunkowy metropolii,
rola ośrodków subregionalnych,
przeciwdziałanie depopulacji,
zatrzymywanie młodych ludzi w regionie,
miasta przyjazne seniorom,
rozwój tkanki mieszkaniowej (w tym w duchu Bauhausu),
rola uczelni wyższych w rozwoju metropolii.

Okres kwalifikowalności wydatków to: 01.12.2025 r. do 31.12.2026 r.

Wnioski mogą składać konsorcja złożone z co najmniej lidera i uczelni wyższej będącej członkiem
Konsorcjum lub Stowarzyszenia Pro Silesia.

Do kontaktów roboczych wyznaczone zostało Centrum Transferu Technologii Śląskiego
Uniwersytetu Medycznego w Katowicach: Sekcja Krajowych Programów Badawczych,
kamil.klimczak@sum.edu.pl, 32-208-3640.

KLIKNIJ, ABY PRZEJŚĆ NA STRONĘ KONKURSU!

KLIKNIJ, ABY PRZEJŚĆ NA STRONĘ KONKURSU!

KLIKNIJ, ABY POZNAĆ SZCZEGÓŁY PROGRAMU!
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Umiejętności w szkolnictwie wyższym – Kształcenie na potrzeby gospodarki II

Celem naboru konkurencyjnego jest wsparcie rozwoju kierunków studiów kształcących przyszłe
kadry na potrzeby gospodarki i rynku pracy, a także rozwój kwalifikacji lub kompetencji kadry
zaangażowanej w realizację procesu kształcenia na kierunku lub kierunkach objętych wsparciem.

Nabór planowany jest na październik 2025 r.

Metropolitalny Fundusz Wspierania  Nauki - Obszar 1: Światowej klasy naukowcy w Metropolii
(nabór ciągły)

Obszar zakłada dofinansowanie dla projektów, w ramach których wykładowcy z najwyżej
notowanych w światowych rankingach szkół wyższych na świecie lub laureaci znaczących nagród
w skali globalnej czy też osobowości w świecie artystycznym, będą prowadzili zajęcia oraz inne
aktywności na uczelniach GZM.

Osoby zainteresowane złożeniem wniosku proszone są o skontaktowanie się z pracownikami
Centrum Transferu Technologii:
Panem Jakubem Gomolą tel.: 32-208-3692, adres email: jakub.gomola@sum.edu.pl, 
lub Panią Anną Gardocką tel.: 32-208-3644, adres email: agardocka@sum.edu.pl
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EU4Health call for tenders: Single Framework contract for supporting joint work of Member
States in the field of Substances of Human Origin (termin do 23 października 2025r. 16:00)

Przedmiotem niniejszego zaproszenia do składania ofert jest wsparcie wspólnych działań państw
członkowskich w dziedzinie substancji pochodzenia ludzkiego (SoHO), zgodnie z warunkami i
procedurami określonymi w rozporządzeniu SoHO oraz aktach wykonawczych i delegowanych
Komisji, które mają zostać przyjęte.

KLIKNIJ, ABY PRZEJŚĆ NA STRONĘ!

KLIKNIJ, ABY PRZEJŚĆ NA STRONĘ!

Zachęcamy do rejestracji i networkingu w ramach Platform brokerskich, tworzonych na potrzeby
nawiązania kontaktów międzynarodowych oraz interdyscyplinarnych, w celu wspólnego
wnioskowania o granty europejskie. Stworzenie profilu naukowca na wybranej Platformie daje także
możliwość zaprezentowania swoich osiągnięć naukowych w danej dziedzinie oraz zainteresowań
badawczych w kontekście współpracy w ramach konkretnego obszaru badawczego lub wybranego
konkursu UE:
Platforma brokerska – Klaster 1 Zdrowie (Work Programme 2025)

Ponad 1820 zarejestrowanych uczestników z całej Europy
Około 2000 odbytych spotkań B2B - Możliwość umawiania spotkań i przeglądania profili
partnerów
Platforma otwarta do 30 listopada 2025 r.
Dotyczy tematów konkursowych z Programu Pracy 2025 (Klaster 1 – Zdrowie)

Platforma brokerska – Misje UE (Horyzont Europa 2025)
Tematyka obejmuje Misje Horyzontu Europa, w tym zdrowie, gleba, klimat
Możliwość umawiania spotkań i przeglądania profili partnerów

Platforma i prezentacje – „From Baltic Region to European Cooperation”
Tematy: zdrowie mózgu, zdrowie środowiskowe, AI w zdrowiu
Dostęp do prezentacji projektowych i profili uczestników
Świetne źródło do identyfikacji potencjalnych partnerów w obszarze zdrowia

KLIKNIJ, ABY PRZEJŚĆ NA STRONĘ!
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Obszary 
działań

1,9%6,9%

12,5%

10,6%

1,3%

66,7%

Program Pracy EU4Health na rok 2025

Całkowity budżet
programu na 2025 rok

571,3 mln €

Granty: 195,5 mln €

Zamówienia publiczne:
281,7 mln €

Zarządzanie pośrednie: 
91,5 mln €

Sprawdź otwarte konkursy
grantowe i możliwości

finansowania na 
EU Funding & Tenders Portal

Gotowość kryzysowa

Promocja zdrowia i
profilaktyka chorób

Choroby niezakaźne

Systemy opieki
zdrowotnej i kadra

Inne działania

Cyfryzacja
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Zachęcamy do śledzenia Portalu Funding and Tenders Komisji Europejskiej w celu zapoznania się z zaproszeniami do składania ofert:

KLIKNIJ, ABY ZOBACZYĆ OFERTY WSPÓŁPRACY!

KLIKNIJ, ABY PRZEJŚĆ NA PORTAL FUNDING AND TENDERS!

Komisja Europejska prowadzi nabór otwarty dla ekspertów i sprawozdawców, oceniających
wnioski złożone w Programie Horyzont Europa w ramach klastra "Zdrowie".

 Obecnie poszukiwani są specjaliści m. in. z poniższych dziedzin:
 Zdrowie publiczne i medycyna,
 Innowacyjne technologie medyczne i cyfrowe rozwiązania zdrowotne,
 Biotechnologia, farmakologia i rozwój leków,
 Epidemiologia i badania kliniczne,
 Systemy opieki zdrowotnej i polityka zdrowotna.

Poszukiwani kandydaci - naukowcy, przedstawiciele przemysłu, organizacji rządowych i
społeczeństwa obywatelskiego - mogą zgłaszać się, aby wesprzeć proces oceny i przyczyniać się do
wyboru najlepszych projektów badawczych.

Praca w charakterze eksperta Komisji Europejskiej jest doskonałym sposobem na poszerzenie
kompetencji międzynarodowych oraz praktyczne zaznajomienie się ze standardami i wymogami
Komisji Europejskiej, jakie powinien spełniać wniosek uzyskujący finansowanie w ramach programu
Horyzont Europa. Ponadto, nabyte podczas oceniania wniosków doświadczenie procentuje
następnie w trakcie przygotowywania własnego wniosku o finansowanie projektu europejskiego.

KLIKNIJ, ABY PRZEJŚĆ NA STRONĘ NABORU!
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Znajdź partnerów do projektu Horyzont Europa!

W poniższym linku przedstawiamy skrócone oferty współpracy, które dotarły do NCBR od instytucji
poszukujących partnerów projektowych w konkretnych konkursach Programu Horyzont Europa w
Klastrze Zdrowie, wraz z opisami ich działalności, informacją o poszukiwanych umiejętnościach
partnerów oraz danymi do kontaktu

Zachęcamy gorąco do zapoznania się z ww. ofertami, wyszukania ogłoszeń z zakresu interesującej
Państwa tematyki badawczej oraz nawiązanie kontaktu z interesującymi Państwa instytucjami
partnerskimi. 

W przypadku pytań dotyczących realizacji projektów w programie Horyzont Europa, możliwości
przystąpienia do konsorcjum lub sprawdzenia zasad obowiązujących w konkretnym konkursie
Horyzontu Europa, uprzejmie prosimy o kontakt z Sekcją Programów i Współpracy Międzynarodowej  
- dprokop@sum.edu.pl, tel. 32 208 3626.
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Baza przydatnych linków wewnętrznych:

Informacje dla wnioskodawców: https://sum.edu.pl/pl/projekty-naukowe-informacje-dla-

wnioskodawcow

Regulacje prawne odnośnie wniosków i projektów: https://sum.edu.pl/pl/projekty-naukowe-

regulacje-prawne

Zarządzenie dotyczące wynagradzania w projektach: https://aktyprawne.sum.edu.pl/oneitem/

r1622025

Baza przydatnych linków zewnętrznych:

Narodowe Centrum Nauki: https://www.ncn.gov.pl/

Narodowe Centrum Badań i Rozwoju: https://www.gov.pl/web/ncbr

Narodowa Agencja Wymiany Akademickiej: http://www.nawa.gov.pl/

Agencja Badań Medycznych: https://www.abm.gov.pl/

Fundacja na Rzecz Nauki Polskiej: https://www.fnp.org.pl

Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego: https://www.gov.pl/web/nauka/programy-aktywne

Metropolia GZM: https://bip.metropoliagzm.pl/artykul/31846/132662/informacja-dotyczaca-

naboru-w-ramach-metropolitalnego-funduszu-wspierania-nauki

Ministerstwo Zdrowia: https://www.gov.pl/web/zdrowie/komunikatyzdrowie

Krajowy Punkt Kontaktowy Programów Badawczych UE: https://www.kpk.gov.pl/

CORDIS: https://cordis.europa.eu/

Horyzont Europa: https://www.kpk.gov.pl/horyzont-europa 

Program UE dla zdrowia na lata 2021–2027 – wizja zdrowszej Unii Europejskiej: https://

health.ec.europa.eu/funding/eu4health-programme-2021-2027-vision-healthier-european-union_pl 
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KLIKNIJ, ABY PRZEJŚĆ NA STRONĘ PROGRAMU!

Program Ulam NAWA - Program im. Stanisława Ulama
Celem programu im. Stanisława Ulama jest zwiększenie stopnia umiędzynarodowienia polskich
uczelni i instytucji naukowych. Program pozwala na przyjazdy do Polski zarówno uznanych, jak 
i obiecujących naukowców, posiadających co najmniej stopień naukowy doktora, którzy wzmocnią
potencjał naukowy polskich jednostek i włączą się w prowadzone w nich aktywności naukowe,
przede wszystkim projekty badawcze i dydaktykę.

W ramach Programu możliwe będzie zaproszenie badaczy z zagranicy, bez względu na wiek,
reprezentowaną dziedzinę czy kraj pochodzenia, w tym polskich naukowców pracujących na stałe 
za granicą. Uczelnie oraz instytuty naukowe oraz badawcze mogą zaprosić do Polski specjalistów 
z priorytetowych dla nich dziedzin, którzy w znaczący sposób rozwiną prowadzone przez daną
instytucję badania naukowe, wzmocnią dydaktykę, czy też wesprą instytucję w przygotowywaniu
aplikacji o prestiżowe granty.

NAWA prowadzi nabory do konkursu „Wspólne projekty badawcze”, którego celem jest wsparcie
mobilności naukowców w realizacji międzynarodowych projektów badawczych.

Dofinansowanie w konkursie przeznaczone jest wyłącznie na pokrycie kosztów wymiany osobowej i
nie obejmuje finansowania badań. Projekty trwają dwa lata, a maksymalna kwota dofinansowania to
30 000 złotych.  Podmioty z Polski i kraju partnerskiego składają wnioski równocześnie – Podmiot
polski poprzez NAWA, Partner zagraniczny poprzez instytucję wskazaną w Zaproszeniu do składania
wniosków.

KLIKNIJ, ABY DOWIEDZIEĆ SIĘ WIĘCEJ!

KLIKNIJ, ABY PRZEJŚĆ DO HARMONOGRAMU NABORÓW NA 2025 R.
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Informujemy o uruchomieniu w Śląskim Uniwersytecie Medycznym w Katowicach projektu EDENT1FI
– europejskiej inicjatywy mającej na celu wczesne wykrywanie przedklinicznej fazy cukrzycy typu 1. 

👉 W ramach projektu prowadzone są bezpłatne badania przesiewowe wśród dzieci w wieku 
od 2 do 18 lat, umożliwiające identyfikację dzieci z grupy ryzyka zanim wystąpią objawy choroby.
Wszystkie niezbędne informację wraz z lokalizacją ośrodków, które przystąpiły do Projektu można
znaleźć na: sprawdzcukrzyce.sum.edu.pl

Korzyści z udziału obejmują:
całkowicie bezpłatne oznaczenie markerów autoimmunologicznych cukrzycy typu 1,
wczesne wykrycie ryzyka, co umożliwia działania zapobiegawcze,
dostęp do specjalistycznej opieki i edukacji,
zwiększenie bezpieczeństwa poprzez uniknięcie nagłego wystąpienia powikłań, takich jak
kwasica ketonowa.

👉  Jeśli chcesz wziąć udział z dzieckiem – udział jest dobrowolny i bezpłatny, wymagana jest tylko
pisemna zgoda rodziców/opiekunów.

W razie pytań lub chęci udziału, prosimy o kontakt z Koordynatorem Projektu EDENT1FI:
Górnośląskie Centrum Zdrowia Dziecka, ul. Medyków 16, Katowice
📞 665 324 395,
✉ edent1fi@sum.edu.pl

Zachęcamy do przekazania tej informacji rodzinie i znajomym – to szansa na realne wsparcie
zdrowotne i profilaktyczne dla NASZYCH NAJMŁODSZYCH!!!
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